CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE

MATÉRIA DA PAUTA - PL 4745/2023

Requerimento de Retirada de Matéria

da Pauta – PL 4745/2023

Senhor Presidente da Comissão de Defesa do Consumidor, Requeiro a V. Exa, nos

termos do art. 83, parágrafo único, II, “c” combinado com o art. 117, VI, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada da Ordem do Dia do PL 4745/2023, que "Altera a Lei n° 8.078,

de 11 de setembro de 1990, para prever o direito do consumidor a produto ou serviço equivalente

com valor correspondente ao dobro do valor pago caso o fornecedor recuse o cumprimento da

oferta e ofereça ao consumidor apenas a opção de aceitar produto ou serviço equivalente ao

ofertado.".

Sala das Reuniões, ____/_____/_____.

DUARTE JR.

PSB/MA

*C
D2

47
14

92
61

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247149261300

RP
D

n.
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

04
/2

02
4

12
:0

3:
22

.7
87

 -
CD

C
RP

D
9

CD
C

=>
 P

L
47

45
/2

02
3